
1 
 

Zápis z 13. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 30. 1. v KMP 

 

Přítomny: Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, Martínková, Nováková, Pfeiferová, Polívková, 
Srbová, Šťastná, Zárubová  

Omluveny: Brožová, Faitová, Frančíková, Myslíková, Petrovičová, Primusová, 

 

Srbová:  
- Z personálních důvodů nemohlo dojít ke slavnostnímu předání ocenění MARK – 

předání proběhne v náhradním termínu.  
- Výzva k aktivaci mladých knihovníků v Plzeňském kraji – nominace na ocenění MARK 

pro rok 2024 – do konce května.  
 
Plán činnosti na 1. pololetí 

- Při souběhu termínu konání letošní Literární Šumavy a mezinárodního knižního 
veletrhu Svět knihy Praha 2024 – RO SKIP nebude pořádat společný zájezd na SK. 
Členům SKIP bude při individuální účasti proplacena vstupenka na veletrh. 

 

Setkání knihovnických seniorů plzeňského regionu 
- termín 11. 6. v SVK PK – program zajistí pracovnice SVK, seznámení s novými 

službami v knihovně, společné posezení s pohoštěním 
Knihovnický zájezd do MK Kutná Hora upřesněn termín konání: 19. – 20. 4.  

- Ubytování předjednáno v hotelu Apartments Benešova 6 (https://www.benesova6.cz/), 

zamluvena celá kapacita hotelu – 45 lůžek. Předpokládána cena ubytování – 32 000 

Kč, polopenze – 9 000 Kč bufetová snídaně + 9 000 Kč večeře. RO uhradí členům 

SKIP náklady na dopravu – předpoklad cca 25 000 Kč – bude provedena objednávka 

dopravy. Předpokládaný odjezd z Plzně v 8:00 hod z CAN Plzeň – další zastávky 

hlavní vlakové nádraží, čerpací stanice MOL Rokycany 

- Předpokládaný program: 

Pátek: odborná exkurze MK Kutná Hora (https://www.knihovna-kh.cz/) , komentovaná 

prohlídka pamětihodností města, návštěva s průvodcem chrámu sv. Barbory 

(https://chramsvatebarbory.cz/)  – využití výhodného nákupu trojvstupenky na památky 

v KH 

Sobota: přesun do blízkého Sedlce – návštěva Kostela všech svatých s kostnicí, 

(https://www.sedlec.info/kostnice/), návštěva katedrály Nanebevzetí P. Marie a sv.  

J. Křtitele (https://sedlec.info/katedrala/), vycházka na Kaňk s rozhlednou Havířská 

bouda(http://www.havirskabouda.cz/cs/rozhledna/) (možnost individuálního oběda)  

Přesný program s časovými údaji bude upřesněn. 

Předpokládaná cena pro členy SKIP 1 500 Kč, pro nečleny 1 500 Kč + příspěvek  

na dopravu 

Po potvrzení objednávky dopravy u ČSD bude rozeslána pozvánka s upřesněnou 

cenou. 

Odborná exkurze do knihoven na Moravě – termín 11. – 13. 10. – třídenní termín  

- Předpokládaná trasa: Vsetín – Rožnov pod Radhoštěm – Třinec. Průzkum možnosti 

ubytování – v jednání návštěvy: Masarykova knihovna Vsetín, Třinec, Karviná.  

https://www.benesova6.cz/
https://www.knihovna-kh.cz/
https://chramsvatebarbory.cz/
https://www.sedlec.info/kostnice/
https://sedlec.info/katedrala/
http://www.havirskabouda.cz/cs/rozhledna/


2 
 

O pomoc s přípravou odborného programu bude požádána kolegyně M. Šedá  

se znalostí místních podmínek.  

Zpráva o činnosti RO za rok 2023 byla zveřejněna.  

- Hospodářka kolegyně Bečková připraví v nejbližší době Zprávu o hospodaření RO  

za rok 2023, následně bude rovněž zveřejněna. 

- V měsíci únoru budou rozeslány kolektivním členům SKIP faktury pro úhradu 

členských příspěvků – probíhá příprava aktualizace databáze kontaktních údajů 

- V polovině ledna proběhlo jednání předsedkyně RO v České spořitelně, kde RO má 

veden bankovní účet – dlouhodobě vysoké poplatky za vedení účtu – hledání možností 

snížení výše nákladů. Přislíbeno projednání možností snížení nákladů pro neziskový 

spolek – zatím bez odezvy. Zjistit možnosti podpory VV při přechodu k jiné bankovní 

instituci s lepšími podmínkami – příklady některých krajských RO.  

- Po změně příjmení předsedkyně RO je nutné v nejbližší době provést změnu 

podpisového vzoru  

 

Různé: 

Kožíšek Ouřadová 

- V přípravě další pořad z cyklu Jeden o druhém – představení regionálních autorů  
T. Herzogové a I. Vičara 

- Osloveny kolegyně z UK – zda by také neměly zájem o zapojení do tvorby dalšího 
medailonku 
Martínková – souhlasí s myšlenkou zapojení do projektu – projedná s kolegyněmi  

- Uvažovaný budoucí zájezd do německých knihoven – pro jednodenní zájezd 
vytipováno město Amberg (https://amberg.de/) příznivá dojezdová vzdálenost cca 140 
km – osobní kontakty. Další možnost vícedenní zájezd do bavorských knihoven 
s možným využitím spolupráce s Česko německým fondem budoucnosti – zatím 
v úvaze. 

- RV – plánovaný zájezd uskutečnit až v roce 2025 

Nováková 

- O přijetí za individuálního člena SKIP požádaly kolegyně: Felklová Bronislava z MK BN 
v Domažlicích, Hajšmanová Lucie z UK ZČU a Heczko Živa z UK ZČU. 
O přijetí za kolektivního člena požádala Místní knihovna Chrást. 
Přijetí všech nových členů bylo jednomyslné. 

- RV bere na vědomí vyřazení z evidence člena S. Reisera z MK Klatovy. 
- Členové SKIP mohou již provést úhradu členských příspěvků na rok 2024 

bezkontaktní platbou na účet. Dle Stanov SKIP členské příspěvky by měly být 

vybrány do konce března každého kalendářního roku 😊. 

Pro platbu použijte č. ú.: 722270379/0800, do zprávy pro příjemce uveďte své 

jméno pro jednoznačnou identifikaci odesílajícího.  

- Výše členského příspěvku u individuálního člena zůstává stejná: pracující: 400,00 Kč; 

studenti, senioři, členové SKIP na rodičovské dovolené: 200,00 Kč 

Kotroušová 

- Dotaz na zapojení knihoven v regionu do celostátní akce Čtenář roku – organizace 

krajského kola?  

Srbová 

- Dlouhodobě zájem z knihoven v regionu na zapojení do krajského kola ankety  
o Čtenáře roku je minimální – neochota oceněných čtenářů v knihovnách účastnit se 
akcí v krajském městě 

https://amberg.de/


3 
 

- Výzva ke všem knihovnám v regionu – v případě zájmu o účast v krajském kole ankety 
– podat informaci předsedkyni SKIP – příprava a organizace případného krajského 
kola. 

 

Příští setkání RV se uskuteční 5. 3. 2024 

v 9:30 hod. v KMP 


